
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPER'OR
Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Correo El ect rón ¡co : consejo.superior@unsa.edu.ar

"1983-2023 - 40 años de democrac¡a en Argent¡na"

Q)p,

SALTA, 27 de JULIO de2023

TITULARES SUPLENTES

Roberto Federico FARFÁN Néstor Eugen¡o LESSER

Felipe Guillermo BIELLA CALVET Antonio Aleiandro FORNS

Claudia lnés JORGE DIAZ Marcelo Enr¡que TORRES

Expte. Ne 14572/22.- Pó9. 1/2.-

RESOLUCTÓN CS No 267 t2023

&

Expediente N" 1 4572122.-

VISTO estas actuaciones y, en part¡cular la Resoluc¡ón Fl N" 088-CD-2023 del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERíA, por la cual solic¡ta autorización
para convocar a Concurso Públ¡co de Antecedentes y Prueba de Oposic¡ón para la cobertura
de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Sem¡exclusiva
para la Asignatura INSTALACIONES DE EDIFICIOS l- Carrera de lngeniería Civil, Plan de
Estudio vigente, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 2o, 3o y 27 de la
Resolución CS No 350i87 y mod¡f¡catorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal f¡n y adjunta
los correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requis¡tos establecidos en el Reglamento vigente.

Que la des¡gnación resultante del presente concurso se imputará al cargo de Profesor
Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, vacante y desocupado por jubilación del Ing. Hugo
Oscar Kairuz (Res. Fl N" 470-CO-2022). Cargo contemplado en la Resoluc¡ón CS No 444122,
prorrogada por Resolución CS N' 233/23.

Que a fojas 69 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta
Un¡vers¡dad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y
D¡sciplina, med¡ante Despacho No 157123,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 9o Sesión Ordinaria del 27 de julio de 2023)

RESUELVE:
ARTíCULO 1o.- Autorizar a la FACULTAD DE INGENIERÍA a convocar a Concurso Públ¡co de
Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (l) cargo de Profesor Regular en
la Categoría de Adjunto con Ded¡cación Semiexclusiva para la Asignatura INSTALACIONES
DE EDIFICIOS l- Carrera de lngeniería Civil, Plan de Estudio vigente.

ARTíCULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:



RESOLUCTON CS No 267 t2023

"1983-2023 - 40 años de democrac¡a en Argentina"

ARTICULO 3".- Establecer que la designación resultante del concurso se ¡mputará al cargo de
Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, vacante y desocupado por jubilación del lng.
Hugo Oscar Kairuz (Res. Fl N' 470-CD-2O22). Cargo contemplado en la Resolución CS No
444122, pronogada por Resolución CS N" 233/23.

ARTICULO 4o.- Comuniquese a: Facultad de lngeniería y miembros del Jurado. Cumpl¡do, s¡ga
a la menc¡onada Unidad Académica a sus efectos. Asim¡smo, publíquese en el boletín oficial
de esta Universidad.-

RSR

PIACco
supf,ñroñSECRETARlA RECTOi

Unltlrddd N¡cloñ¡l dr 3.iaUNIVERSIOAO MCIOIIAL DE SALIA

UNSa

I

1/\ I

Expte. Ne 14572/22.- Pó9.2/2.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPER'OR
Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Co rre o El e ctron¡ co : conse.,o.superior@unsa.edu.ar


